
 

 

 

 

 

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

ת  שַׁ רָּ מו  פָּ גְל   -  תשְׁ יע  ת אֲבוֹל בִּ נִּי תוֹשִּ  םבָּ

 

 "פה'תש טבת כ"א

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותישמואל 

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

               רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית        
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  
 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
 דרור בן סופיה               דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

 ת שולמית   טליה עדן אסתר ב
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה     מיטל בת שושנה
 סיון רבקה בת אלן אסתר      עמית בת טובה

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 רי בן ימנה                    גלית בת מסודי              אליהו נז
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                ופיהאסף בן ס

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 שלו בן מזל פחימה סימי בת סוליקה             
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

          יה בן רחל ברכה      ישראל בן חווהיהודה אר
  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 שאול בן סילביה                    משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 אליהו בן רחל                       נעימה בת שרה    
 בנימין בן ברכה                    
אות ואריכות ברי  -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים
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 בעל מטען מרומם! 
 

משה רבינו, שנולד מנישואין של "בן לוי" עם 
, היה טעון בכוחות רדומים -"בת לוי"

שהתעוררו ברגע שהוא מילא את חלקו ויצא 
 אל אחיו!

 

גדלותם של עמרם ויוכבד, הוריו של משה 
לא היתה יכולה להשפיע על הילד  -רבינו

הרך בהשפעה סביבתית, כפי שכל הורים 
משפיעים על ילדיהם, שהרי לאחר שנות 

 הינקות הוא כבר לא גדל בביתם. 
 

לפיכך שמותיהם אף לא הוזכרו בפסוק. 
אולם מוצאו המרומם של משה מ"בית לוי" 

 הוא שנתן בו את אותותיו!
 

ומכאן נחמה ועידוד לבעלי תשובה, אשר את 
מיטב שנותיהם עשו בניכור מוחלט מריבונו 

 של עולם ומעם ישראל. 
 

אם יתבוננו במסלול שעבר משה רבינו 
בדרכו אל הגדלות הרוחנית, הם יגלו כי גם 

גם בלי חינוך בלי סביבה חיובית ותומכת, 
 ניתן להעפיל ולצמוח.  -נכון

 

כי אחרי הכל, במוצאם יש אותו מטען רב 
עוצמה שירשו באופן טבעי מאבותינו, 

אברהם יצחק  -אבות האומה הקדושים
 ויעקב.
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 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 
 שמותפרשת  פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

לכאורה עלינו לבאר, מדוע התורה הקדושה 
מקדימה ומדגישה את הנקודה הזו, שמשה 

ויִ""אִישׁ רבינו היה בנו של  ית לֵּ אשר  מִבֵּ
ויִלקח לו אישה " ת לֵּ  )שמות ב, א(."? בַּ

 

אם התורה רוצה ללמד אותנו מי היו הוריו של 
הרי שהעיקר חסר  -משה רבינו, אבי הנביאים

ואם מן הספר, שכן שמותיהם אינם מוזכרים. 
ישנה מטרה אחרת בהזכרת פרטים אלו, 

 עלינו לברר מה טיבה!
 

ילדותו של משה נראה לומר, מכיוון ששנות 
היו בבית פרעה, מדובר בפרעה הרשע, 
שלאחר שהצטרע שחט את ילדי העברים 
ודאג שמי שלא הספיק את מתכונת הלבנים, 

שם בוודאי לא  ואם כןבנו ישמש כלבנה, 
 חונך על ערכים של תורה ויראת שמיים. 

 

 -החינוך שמשה רבינו קיבל בצעירותו
בהחלט לא היה חיובי, וזאת בלשון 

טה, הוא גדל בבית פרעה, בארץ המע
 מצרים שטופת הזימה!

 

אילו היינו שומעים על ילד שגדל בנתונים 
הללו, לא היינו מעניקים לו סיכויים גדולים 

 להיות צדיק. 
 

אולם ראו זה פלא: משה רבינו, למרות 
 -החינוך שקיבל, למרות הסביבה בה גדל

צמח להיות האדם הגדול ביותר שבכל 
 אל פסגת הצידקות! הזמנים, והעפיל

 

 כיצד ניתן להסביר זאת? כיצד זה יתכן?
 

מבאר מהרי"צ הלוי דינר זצ"ל בספרו 'מקדש 
הלוי', כי למרות החינוך הקלוקל, למרות 
הסביבה המושחתת, מוצאו של משה היה 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

ית אִישׁ וַּיֵּלֶךְ" ויִ מִבֵּ ח לֵּ ת אֶת וַּיִקַּ ויִ בַּ  (א, ב שמות) "לֵּ

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל הצדיק ר' חייםלע"נ 

 

 



 

 

 

 כיצד ניתן להשתמש בפירות בעלי קדושת שביעית? 
 

 :'הכשרות למעשה'מספרו  רבנות מקומית מבשרת ציון אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

ירקות ופירות הקדושים בקדושת שביעית יש להשתמש בהם כדרכם, ולכן דבר שדרך לאוכלו חי כגון אבטיח, מלפפון  -אכילה
וכדומה, לא יאכל מבושל. ודבר שדרך לאוכלו מבושל כגון תפוח אדמה, דלעת וכדומה, לא יאכל חי. ואם הדרך לאוכלו בין חי 

רמב"ם )פ"ה מהל' שמיטה ה"ג(. מיני ירקות שדרך  מקורות:לו בין חי ובין מבושל. ובין מבושל כגון עגבניות, בצל וכדומה, מותר לאוכ
 לאוכלן חיים, אך טובים גם כשהם מבושלים כגון עגבניות, מותר גם לבשלם. כ"כ בשו"ת אז נדברו ח"י )סימן מד(.

 

 כל שמותר בבישול הוא הדין שמותר בצלייה ואפיה שנחשבים לדרך שימוש אחת.
 

ה"  -שביעיתהפסד פירות  כֶם לְאָכְלָּ אָרֶץ לָּ ת הָּ ב  ה ש  יתְָּ אמר  -. ומדייקת הגמרא " 'לאכלה')ויקרא כה, ו(כתוב בתורה: "והְָּ
. לכן אסור לאבד אפילו כל שהוא מהפירות. וכן אין מאכילים אותם לגוי, אבל אם גוי )פסחים נב ע"ב(ולא להפסד"  -רחמנא

 רמב"ם )פ"ה משמיטה הי"ג(. ורות:מקהתארח אצלו מותר לכבדו בפירות שביעית. 
 

אולם מותר להאכיל פירות שביעית לישראל מומר או למחלל שבת בפרהסיה, כאשר נוהגים באכילתם קדושת שביעית. 
 שביעית )עמוד קפח(. -קדושת הארץ מקורות:

 

משנה שביעית )פ"ז מ"ג(, רמב"ם )פ"ו  מקורות:פירות וירקות שיש בהם קדושת שביעית, אסור לסחור בהם.  -איסור סחורה
 משמיטה ה"א(. ולעניין קייטרינג המוכר אוכל בשנה זו ומעורב בו פירות שביעית, כתב בשו"ת אבני דרך ח"ו )סימן צז( לחלק בין סלטים שבהם

רצועות פלפל וכדו'. ולכן אין למכור רוטב וכדומה, שטפל למאכל העיקרי כגון, דג עם  -כל הפירות והירקות קדושים בקדושת שביעית, לבין טיבול
ליברמן ח"ד  -סלטי שביעית באופן נפרד אלא אם כן הם מובלעים בשאר המאכלים. כגון, מחיר למנה עיקרית הכולל סלטים. ובשו"ת משנת יוסף

דה, שכר העבודה שלו )סימן יט( כתב, בשנת השמיטה יוריד מעט מהמחיר ויאמר שזה בגלל השמיטה. גביית התשלום היא עבור הוצאות עבו
 ושל הפועלים, הוצאות מיסים והאוכל הרגיל, נמצא המעט שהוא מוריד בתשלום זהו עבור הפירות והירקות של השביעית.

 

 יעשה שאלת חכם. -רמב"ם )שמיטה פ"ה הי"ג(. ולעניין אתרוגים מקורות:וכן אין מייצאים פירות שביעית לחוץ לארץ. 

  
 

', ויש בו כדי ללמדנו עד כמה עלינו לדון כל אדם לכף זכות ואף אם לעיתים משנתה של תורהלהלן סיפור המעובד מתוך '
שלפנינו: "במשך הדברים נראים אחרת, הרי שאם נבדוק לעומק, יתכן ונגלה כי המציאות שונה לגמרי כפי שהיה בסיפור 

תקופה ארוכה מאוד ומורטת עצבים, נוות ביתי תחי' חיפשה עבודה. חיפשה, חיפשה, חיפשה ולא מצאה. הלכה לראיונות, 
שלחה קורות חיים ולא מצאה. והנה באחד הראיונות אומרת לה המנהלת, שלא הייתה שומרת מצוות: 'אחזיר לך תשובה תוך 

 שעתיים'.
 

השעתיים עברו בעצלתיים, ההמתנה ארוכה, אך בסוף הן הסתיימו. "הנה, עכשיו הטלפון המיוחל השעה הייתה עשר בבוקר. 
יצלצל...", חשבה. אך לא. חולפות שלוש שעות, ארבע וגם חמש, והטלפון דומם. מה קורה? מדוע אינה מתקשרת? איננו 

 יודעים, והמתח רב. חולפות שש שעות וגם שבע, ואין שום יצירת קשר.
 

סנו. איזו התנהגות זו?! אם הם רוצים, כן. אם לא, לא. אבל למה למשוך אנשים כל כך הרבה זמן? איזו רשעות! איזו מאוד כע
אכזריות! חולפות תשע וגם עשר שעות, ובערב היא מחליטה כי עליה להתקשר בעצמה אל האישה ולשאול אותה לתשובתה. 

 ".בטח, בטח, תבואי. מחר מתחיליםנה. "היא מטלפנת, ולתדהמתה אחרי שני צלצולים היא מקבלת מע
 

השמחה על התשובה הגואלת לה ייחלנו, התערבה בתחושות קשות של זעם עצור. מדוע ייסרה אותנו כל כך? מדוע המתינה 
עד עכשיו? למה נתנה לנו לחכות עד בוש? איזו התנהגות! ובכן, העבודה התחילה מיד למחרת, ולמרבה הפלא האווירה 

עבודה טובה. הימים והחודשים חולפים על מי מנוחות, אך את ההתחלה עם הטעם המר לא יכולנו לשכוח. הייתה נעימה, ה
 זה עדיין שכן בליבנו כאבן גדולה של כעס.

 

מדוע באת היום? שלחתי לך יום אחד נוות ביתי תחי' באה לעבודה כהרגלה, והנה היא שומעת את המעסיקה אומרת לה: "
 הודעה?!...", תמהה נוות ביתי, "הטלפון שלי כמובן כשר ואינו מקבל הודעות".". "הודעה שיש היום חופש

 

"מה?!", שאלה המעסיקה, "אז איך את ההודעה ששלחתי לך באותו בוקר, שקיבלנו אותך לעבודה, כן קיבלת?" 'בום'. 
ה לעבודה, אך לא מסתבר שבאותו יום, כבר מחצית השעה אחר כך היא שלחה לאשתי הודעה על קבלת'האסימון נפל'. 

 טרחה לוודא שההודעה התקבלה. כמה צריך לדון לכף זכות!
 

 
 

 

אָד  ל כ  ן ד  ה הֱוֵּ  תזְכוּף לְכַּ ם ה   
 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
בתשובה וכו'  ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

כ ה הֲל  שִׁיב בַּ ל וּמֵּ לֶ  -תשְׁבִיעִית קְדֻשַּ  -שׁוֹאֵּ  'בק חֵּ

 

 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

 

בקוצק. על  (1855)ד' חשון ה'תרט"ז  -נולד ב -זצ"להאדמו"ר הרב שמואל בורנשטיין 
קריאת שמו מסופר כי אביו נכנס לחותנו הרה"ק מקוצק לשאול מה השם שיקרא לרך 
הנולד. חותנו התחיל לדבר איתו בדברי תורה, וזה נמשך זמן רב. מתוך כך שכח את 

י הפטיר מטרת בואו. כשיצא, נזכר, שלא שאל על קריאת השם וחזר על עקבותיו. הרב
כלאחר יד ואמר: קרא אותו בשם, שיעלה על דעתך בשעת הברית, באותה שעה עלה על 

א אֶת שְמוֹ שְמוּאֵל קְרָּ  ...)שמואל א' א, כ(" דעתו הפסוק: "ו תִּ
 

כשהיה ילד רך בשנים התפרסם כעילוי. בעל תפיסה אדירה. בעל כישרונות עילאיים. 
הגאון האדיר ר' מאיר שמחה אבד"ק  ר.גאון בנגלה ובנסתהתמדתו לא ידעה גבול. 

אמר על רבינו: "העולם יודע על גדלות ה'אבני נזר' בנגלה, ושל  )מח"ס 'אור שמח'(,דווינסק 
ה'שם משמואל' בנסתר. אבל הוא בנגלה עוד יותר גדול מאשר בנסתר". בתחילה פתח 

  .עסק לחנות יין, כיוון שלא רצה לעשות את התורה קרדום לחפור בה
 

החסידים לממלא מקום אביו כאדמו"ר.  הוכתר ע"י (1910)תלק אביו בשנת ה'תר"ע כשהס
שימש כראש ישיבה בסוכטשוב. רבינו היה ידוע בתקיפותו וחריפות הנהגתו אולם לאחר 

הפך לחלוטין את טבעו והנהיג כל איש לפי רוחו. עם פרוץ מלחמת  -שעלה על כיסאו
כ"ד -עבר לזגירזש. נפטר ב (1918)העולם הראשונה התיישב בלודז', ובשנת ה'תרע"ח 

שנים. הובא לקבורה באוהל אביו  71-בעיירת הנופש אוטבוצק. חי כ (1926)בת ה'תרפ"ו ט
 בסוכטשוב, בעת הלווייתו הוכתר בנו הגדול ר' דוד לממלא מקומו. 

 

 אביו,  מרבותיו:)בעל 'אבני נזר'(. האדמו"ר הגה"ק ר' אברהם בורנשטיין  אביו:
 -זיווג ראשון ליעזר ליפמאן מראדומסק.)בת הגה"ח ר' אמרת יוטא לאה  נשותיו:ר' אברהם. 

מח"ס "שמן –)רבה של קשוינז בת הגאון ר' נתן נטע כהנא שפירא  (,1873נישא בשנת ה'תרל"ג 

)ממשיך מקום רבינו ילדים, שכמעט כולם נספו בשואה: ר' דוד  21היו לו  מילדיו:למאור"(. 

 , של אחיו ר' דוד( )שימש באדמורו"ת כממשיכו, ר' משה, ר' חנוך הניך באדמ"ורות(
שם  מספריו:•ר' אברהם, ר' נפתלי צבי, ר' אהרן ישראל, מרת דובריש, מרת שרה. 

 על התורה ומועדים.  -משמואל

יפר הרה"ג ר' נחום קארנוואסער: שמעתי מהגה"צ ר' יצחק הוברמן זצ"ל אב"ד רעננה, שהיה ס

'שם משמואל' מעות שיסע לגור אל תלמיד מצוין אצל רבינו, וסיפר שלמד שם חבר, ולו נתן הרה"ק ה
הרה"ק רבי אברהם מרדכי אלתר ה'אמרי אמת' זיע"א, ואמר לו: "שורש נשמתך הוא בגור", אבל 

 לחברו לא נתן ה'שם משמואל' רשות לנסוע לגור. 
 

ועוד סיפר הגאון ר' יצחק הוברמן על אביו של חברו, שהיה חסיד אחד של ה'אבני נזר' ולא נפקד בזרע 
קיימא. והיה חסיד זה מתדפק בתדירות על דלת רבו, ומתחנן לפניו, שיברכהו שיזכה להיפקד. אך של 

הגאון, מסיבות השמורות עימו, נמנע מלהעניק לו את ברכתו והיה דוחה אותו תמיד באומרו, שעכשיו 
 אין לו זמן וכו'.

 

ממנו, שיברכהו. שעה  חיפש אותו חסיד שעת כושר, שבה יוכל לתפוס את רבו בעת שמחה, ואז יבקש
שכזו הזדמנה לפניו בשמחת תורה, כאשר ה'אבני נזר' היה בשיאה של השמחה בבית מדרשו ופניו 

 להטו מרוב דבקות. ניגש אליו החסיד והודיע, שלא יעזוב את המקום עד שהרבי יברך אותו. 
 

יהיה כומר?!"... כך, אמר לו: "האם רוצה אתה, שאברך אותך שייוולד לך בן ש 'אבני נזר'כשראה ה
שמע החסיד את דברי רבו ופניו חוורו כסיד. הוא הבין שרבו צופה ברוח קודשו את העתיד להיוולד 

 ממנו, ואכן לא המשיך עוד לשטוח את בקשתו לזרע של קיימא בפני רבו. 
 

כעבור תקופה מסוימת נפטר ה'אבני נזר', ורבינו הוכתר בכתר המלוכה בחצר סוכוטשוב. ידע אותו 
ון מצערו של החסיד ההוא, ביודעו שזה שנים רבות, שאין לו ילדים. פעם אחת בשמחת תורה, בעת גא

 אני מברך התלהטות השמחה בבית המדרש, ניגש ה'שם משמואל' מעצמו אל החסיד ואמר לו: "

"... והנה לא די שהחסיד לא ענה אמן על ברכתו של הרבי, אלא שהתחוורו פניו והוא אותך, שהשנה תיוושעו, תיפקד בזרע של קיימא! 
 את החסיד, מדוע לא ענה אמן ומדוע חוורו פניו. דברים בגו. לכן שאל  כמעט התעלף... ראה זאת ה'שם משמואל' והבין, שיש

 

לא כיחד החסיד וסיפר כל מה שעבר עליו עם אביו, ה'אבני נזר', ואמר, שלאחר שאביו רמז, שבנו העתיד להיוולד יהיה כומר, לכן נמנע 
מלבקש ברכה. רבינו שמע את הדברים, הרהר בינו לבין עצמו, ואחר כך פנה לחסיד ואמר לו: "ואף על פי כן, רוצה אני לברכך, ועכשיו תענה 

 יזכה להיוושע, והחסיד ענה אמן ביקוד נפש. אמן!" ברכו ש
 

חמישה ילדים נולדו לאותו חסיד. ארבעה מהם נרצחו בתקופת השואה הי"ד. הם עלו על מזבח ה' וקידשו שם שמיים. הבן החמישי, שהיה 
תיו ה'אבני נזר'. . שכן הוא זכר את מה שאמר אודוהצליח לשרוד את השואה ולצאת ממנה בשלום על ידי שהתחפש ל... כומרהבכור, 

בחור זה היה כשרוני במיוחד, שלט במספר שפות, וכך יכול היה להתחפש לכומר ולעבור את אימי המלחמה בשלום. לאחר מכן אף עלה 
 לארץ ישראל. הוא זכה להקים דור של בנים תלמידי חכמים ויראי שמיים, ההולכים בדרכי אבותיהם ומקדשים שם שמיים בכל הליכותיהם. 

 

והסביר, שהצדיקים ממתיקים מר במר, שהפך העניין של שמד לבגדי בנוסף הראה הגה"צ מרעננה 'חידושי תורה' שכתב לו אותו בחור 
כומר, וע"י זה ניצל ממוות לחיים. ראינו שהצדיק, בכוחו הגדול, מסוגל להמתיק דינים! על הבן נגזר, שיהיה כומר, אבל מי אומר 

הברכה הצליח להמיר את הגזרה, ולגרום שהבן 'יצא ידי חובה' בתחפושת בלבד..ובכך אף ניצלו  שצריך להיות כומר ממש? בכוח

 )מעובד מתוך 'עלינו לשבח'( חייו.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

לְאָכִים רַּ האדמו"ר  -אִם רִאשׁוֹנִים כְמַּ ייל שְׁמוּאֵּ ב ה   זצ"ל ןבוּרנְשׁטֵּ

 

 



 

 

  
 

 

רגועה, המשדרת או חוסר הבנה מוחלט או התעלמות 
מהנתונים העובדתיים... האם הבשורה שאמרתי הובנה 

 כראוי?".
 

"הובנה לגמרי", השיבה האישה בשלווה, "ודווקא לכן אני כה 
רגועה ונינוחה. דבריך דווקא משמחים אותי, עד שליבי גואה 

" אמרה בתודה וקורא 'הודו להשם כי טוב כי לעולם חסדו!',
כשדמעות התרגשות נוצצות זולגות מעיניה, וכשהרופא היושב 

 מולה נותר פעור פה והמום... 
 

אחרי ההקדמה הקצרה, הוסיפה האישה והסבירה: "הרי לפי 
אני אזכה  -דבריך, אני עומדת לזכות בשנתיים במתנה, כלומר 

פעמים לקום בבוקר בשמחה, והרי הקימה בבוקר מדי  700עוד 
הרי בורא עולם לא חייב לי כלום, הוא מובנת מאליה, יום אינה 

 נותן לי חיים במתנה כל יום מחדש"...
 

"ובעצם אתה אומר, שאמשיך לזכות במתנה היקרה הזו עוד 
פעמים! יש משהו מרגיע ומשמח יותר  700שנתיים ימים, עוד 

ימים? הרי  700מלשמוע שמתנת החיים תבוא מדי יום עוד 
רונן מדי יום בהודאה נרגשת 'מודה אני בדיוק על כך ליבי מת

לפניך... שהחזרת בי נשמתי בחמלה!', ואתה מגלה כי אמשיך 
להודות על מתנה זו עוד שנתיים, האם לא אשמח בלבבי? האם 

 לא אהיה רגועה ושלווה לנוכח המידע החדש והמרגש?".
 

הרופא היה המום לנוכח ההסבר המפורט, עיניו נפקחו 
נת החיים השתנה מן הקצה אל הקצה. בהפתעה, מבטו על מת

 700ואז הוסיפה האישה: "ואותו בורא עולם שנותן במתנה 
ימים, אף שזה לא מובן מאליו והוא לא חייב, מה ימנע ממנו 
להעניק לי עוד שנות חיים מאושרות? האם כמות החיים שהוא 
מעניק מוגבלת? האם אינו יכול חלילה להעניק לי עוד ועוד חיים 

 י כמה ממה שאתה מתאר?".במתנה, פ
 

את הסיפור המטלטל, סיפר העסקן הנלווה לבני הזוג לרבי, 
והרבי הוא שסיפר את הסיפור במוצש"ק פרשת שמות 
ה'תשס"א לקבוצת בחורים שהגיעו להתברך במעונו, כשהוא 

ימים  5,000-מוסיף בהתרגשות: "וכבר עברו מאז יותר מ
וקר ואומרת בלב ולילות, ועדיין האישה משכימה קום מדי ב

 מתרונן: 'מודה אני לפניך מלך חי וקיים, שהחזרת בי נשמתי!'."
 

לא פעם אנשים נכנסים ללחץ, כתוצאה ממשבר כלכלי, בעיה 
רפואית או קושי חינוכי. ההתמודדות עלולה להפחיד ואולי אף 
לשתק. אך כל זה נכון כאשר האדם חושב כי בריאותו בבעלותו, 

לדיו וכל הדברים האחרים תלויים אך פרנסתו בידיו, הצלחת י
 בו. 

 

אך מי שמתרגל להודות על הבריאות התקינה והשגרתית, על 
הפרנסה המצויה ועל הילדים כפי שהם, העובדה כי הוא שב 
ומודה מפנימה בליבו כי אין זה מובן מאליו, וכל הדברים הללו 

 מתנה חדשה.  -ניתנים לו במתנה, כל יום מחדש, כל פעם 
 

מץ דרך חיים זו להודות לבורא עולם על טובו הגדול הבא נא
 )מעובד מ'פניני פרשת השבוע'( ולהפנים, כי הכול מאיתו יתברך.

 

אָ צ  ל בְכ  ם עוֹל  א לְבוֹרֵּ ה הוֹד  במַּ  
 

 

 

 

 

 

סיפר הרה"ג אשר קובלסקי שליט"א: היה זה בשעת לילה 
מאוחרת, בחדרו של מורי ורבי כ"ק מרן האדמו"ר מנדבורנה 

בשעות הלילה וקיבל את זי"ע. כדרכו בקודש, ישב הרבי 
מבקשי עצתו תוך כדי שהוא מרעיף עליהם מברכותיו, מליבו 
הבוער באהבת ישראל יוקדת. ואז, באישון לילה, נכנסו לחדרו 

בעלי המעשה, בליווי עסקן רפואי אשר עסק בפתרון  -בני הזוג 
 מצוקתם, והוא שסיפר את סיפורם האישי המטלטל:

 

היה זה בחדרו של אחד המומחים הגדולים שבבית הרפואה 
 'שיבא' בתל השומר. אל החדר הגיעו בני הזוג, הנשואים 

שנה, כאשר כבר שנתיים אחרי נישואיהם החלה האישה  15-כ
לסבול מתופעות שונות, עד שהתברר כי למרות גילה הצעיר 

 היא סובלת ממחלה נדירה וקשה במיוחד...
 

ם הרופא המומחה, מיהר העסקן לזנוח כשנקבעה הפגישה ע
את סדר יומו ולהצטרף לפגישה המכרעת עם הרופא 
המומחה. בשעה עשר בבוקר התייצבו השלושה בחדר הרופא, 
שהביט כל העת במסמכים שבתיק הרפואי עב הכרס, ומדי 
פעם נעזר במשקפי הקריאה כדי לעיין היטב בצילומים שלפניו. 

להביט בניירת, כשבחדר הרופא שאל כמה שאלות והוסיף 
 משתררת שתיקה מתוחה וחדה...

 

ואז הרופא ניסה להסביר, אולם הוא התקשה להוציא את 
המילים המפורשות מהפה וגמגם קלות. למרות זאת, לא היה 
מקום לטעות. "אני מביט ומעיין, עוקב אחרי התפשטות 

 המחלה, בוחן כל התפתחות במשך השנים, וצר לי להודיע". 
 

ח בגרונו והמשיך: "זה עניין של כשנתיים. אין תקדים הוא כחכ
רפואי שבמצב כזה, שרד החולה יותר משנתיים. אפשר בזמן 
הזה להקל על הכאבים, אך אי אפשר לעצור את המחלה. אני 
ממש מצטער לומר שאין לי מה לסייע, נותרו שנתיים של חיים, 

 במקסימום כמובן".
 

תקל בעיניה של אישה הרופא השפיל את מבטו, לא רוצה להי
צעירה השומעת גזר דין רפואי כזה, חד, חלק, נחרץ וברור. אין 
סיכוי לרפואתה, כל המאמצים נידונו לכישלון. שנתיים ימים 

 מהיום, לדברי הרופא, אין שום סיכוי שתשרוד!
 

אחרי שתיקה ארוכה, הרים הרופא את עיניו ובחן את 
ווה ובטוחה, תגובתה. האישה נראתה נינוחה ורגועה, של

כאילו לא שמעה בשורה קשה. לרגע חשב כי דבריו לא הובנו 
כראוי, ולכן חזר והסבירם, אך גם לנוכח ההסבר השני 

 האישה נותרה רגועה ונינוחה כפי שהייתה...  -המפורט 
 

"אתם אינכם מבינים במה מדובר", חזר ואמר, "או שהבשורה 
להוסיף". ושוב גילה כי קשה מדי לעיכול. ובכל זאת, אין לי מה 

האשה לא נחרדה ולא נבהלה, אלא נותרה רגועה ושלווה, 
 ועוד אמרה בשלווה: "תודה על המידע!".

 

לנוכח זאת, לא הצליח הרופא לכבוש את סקרנותו: "עשרים 
שנה אני יושב על הכיסא הזה, וכבר בישרתי בשורות דומות 
ה לא מעט לאנשים במצב זהה. מעודי לא נתקלתי בתגוב

         ז"ל ולד יחיא בן יוסף   הרב שבתי בן אסתריא אטון זצ"ל     הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל                                            הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל   זצ"ל        עובדיה יוסף בן גורג'יה הרב 
יצחק בן ברקו דב ז"ל           מאיר מורד בן שושנה ז"ל       הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל    הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל                   הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל     

ע"ה     שרה בת נרקיס ע"ה ל              רייזל  שושנהבת  זהבה                        אביבה בת איירין ע"ה                                         שמואל בן רבקה ז"ל    ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל
אביגדור בן ג'ולי ז"ל     עמירם בן דבורה ז"ל                אברהם בן יונה ז"ל                                                                                   משה בן רוזה ז"ל       ליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"לר' עו

מסעוד בן יקוט ז"ל                      נעמי בת כתון ע"ה               יצחק בן חביבה ז"ל                      ז"ל   בן אסתר אביחי               דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל
מזל בת שמעון ע"ה                      מרים בת בלה ע"ה     אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                                                      נעימה בת גורג'יה ע"ה צדיק חכם בן חזלה ז"ל                        

ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת  זיזי בן קלרה ז"ל                            דב בן יצחק ז"ל               חי                   דוד בר חסיבה ז"ל                                                                   שני בת אסתר ע"ה   
 ע"ה רחל רפאת בת השמת ע"ה     סוליקה בת עישה     ז"ל        ר' יצחק בן מסעודה קדוש                                                             חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                          

ז"ל  בן אסתריעקב                      ז"ל סלים בן פרחהאסתר בת נעמי ע"ה                           אסתר בת גולה גאולה ע"ה                   רפאל בן אסתר ז"ל                                                                 
ז"ל                       שלום בן אסתר ז"ל                      לטיף בן פרחה     יעקב בן סלימה ז"ל        ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                                                   יוסף בר סעדה ז"ל

ע"ה מרים בת שרה   ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית ז"ל            יעקב בן נעמה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"ה                                                             
   אביבה לושי ע"ה                     ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                    חל ע"ה                    שמעון בן חנה ז"ל                                                                 שרה בת מורברי ר

כל נשמות עם ישראל         אברהם בן דינה ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה      'יה בת נעימה ע"ה                                                           אלון בן סעדה ז"ל                                גורג
                                  

 לע"נ

 תנצב"ה


